coordenadas geográficas (SIRGAS 2000) 21°49’49,1” de Latitude e 43°48’54,5” Longitude, 

tendo como referência o Km 1,4 e se encerra nas coordenadas (SIRGAS 2000) 

21°46’28,2” de Latitude e 43°53’17,5” de Longitude, na altura do Km 14,3 perfazendo então 

uma extensão de 12 900 m (doze mil e novecentos metros), o equivalente a 12,9 km. 

Fotografia 1:Trecho da LMG-871 já pavimentado. 
Fonte: RAS 

Foto 2: Trecho da LMG-871 a ser pavimentado. 
Fonte: RAS. 

Por se tratar de uma estrada já consolidada, as diretrizes de projeto, de maneira